
Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2025-0001626502

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001626502
Esta información corrige a 2025-0001626480 por el siguiente motivo:
En el apartado duración del contrato del anuncio  de formalización  (publicado con fecha 20/03/2025)  donde
dice 27 meses debe decir 30 meses

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

	Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: FORMACIÓN A LA CIUDADANÍA EN COMPETENCIAS

DIGITALES BÁSICAS C19-I1 PRTR
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 27  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000464741
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Clasificación CPV
79342200-5 - Servicios de promoción
80500000-9 - Servicios de formación
79340000-9 - Servicios de publicidad y de marketing
79411000-8 - Servicios generales de consultoría en gestión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: FORMACIÓN A LA CIUDADANÍA EN COMPETENCIAS
DIGITALES BÁSICAS C19-I1 PRTR

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	21.790.827,14 €

D.G. de Contratación 20/03/2025 10:01:29 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzg5NjU3ZjA5YzcxNmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2025-0001626502

Importe total (sin IVA): 21.512.563,75 €

Valor estimado: 25.817.214,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 10/10/2024
Fecha de formalización: 19/03/2025
Número de contrato: LOTE 2024 0000002375

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: U19405430
Adjudicatario: ADECCO FORMACIÓN, S.A.U. Y PREVENTIUM PREVENCIÓN DE

RIESGOS LABORALES, S.A.U. UTE
¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

6459375 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

6459375 €

Duración del contrato: 27   Meses

D.G. de Contratación 20/03/2025 10:01:29 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzg5NjU3ZjA5YzcxNmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2025-0001626502

Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas electrónicas: 6

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2024, página 745373-2024 (Envío: 04/12/2024 00:00), Publicación:
05/12/2024 00:00). Referencia: c4ccecf8-3ff7-4ada-91d4-662424915016 Tipo: Formalización.Diario Oficial
de la Unión Europea nº 2025, página 180859-2025 (Envío: 19/03/2025 00:00), Publicación: 20/03/2025
00:00). Referencia: 95bec1c4-b6d0-4b25-b9df-bfe3d6a43d97 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº 2025, página  (Envío: 08/01/2025 00:00), Publicación: 09/01/2025 00:00). Referencia:
4abfc00b-bae4-4b79-8987-117c7143c989 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 2025,
página  (Envío: 08/01/2025 00:00), Publicación: 09/01/2025 00:00). Referencia: 836a6b21-783b-4746-81f7-
271d8528b5c5 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023, página 2023/S 234 (Envío:
30/11/2023 00:00), Publicación: 05/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 234-736447 Tipo: Licitación.Diario
Oficial de la Unión Europea nº 1, página  (Envío: 19/12/2024 00:00), Publicación: 20/12/2024 00:00).
Referencia: 165dab6e-268e-4473-bece-b3d1d92047c9 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº 2025, página 1 (Envío: 19/03/2025 00:00), Publicación: 20/03/2025 00:00). Referencia:
68d4f64c-6dd5-4407-b1bb-c82a2f851423 Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001371186
2025-0001588331
2025-0001626499
2025-0001626464
2023-0001362482
2024-0001479132
2024-0001552817
2024-0001552827
2023-0001361906
2024-0001552825
2025-0001588336
2025-0001588370
2024-0001376165
2025-0001588363
2024-0001376508
2025-0001588342
2025-0001626480
2024-0001578426
2024-0001585750
2025-0001588360
2024-0001552822
2024-0001552820

D.G. de Contratación 20/03/2025 10:01:29 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzg5NjU3ZjA5YzcxNmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


